
UCHWAŁA NR XIV/118/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie ustalenia zasad na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 
1515, zm. poz. 1045 i 1890.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się następujące zasady na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych (sołtysom) gminy Dębnica Kaszubska będzie przysługiwała dieta:

1. Dieta stanowi ekwiwalent wszystkich kosztów związanych z pełnieniem funkcji przewodniczącego 
organu wykonawczej jednostki pomocniczej.

2. Dieta przysługuje przewodniczącemu organu wykonawczego (sołtysowi) za czynne wykonywanie 
powierzonych obowiązków.

3. Dieta przysługuje w formie miesięcznego ryczałtu, w wysokościach określonych w załączniku do 
niniejszej uchwały.

4. Dieta wypłacana będzie po zakończeniu miesiąca, za który przysługuje.

§ 2. Traci moc uchwała nr XIV/96/2012 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 25 stycznia 2012 r. w 
sprawie ustalenia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta oraz uchwała nr XLI/295/2014 z dnia 26 
marca 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIV/96/2012 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 25 stycznia 
2012 r. w sprawie ustalenia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała uchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 83E89639-418B-4B95-98D7-9C18FEB0137C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIV/118/2016

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 30 marca 2016 r.

WYSOKOŚĆ DIET PRZYSŁUGUJĄCYCH PRZEWODNICZĄCYM ORGANÓW 
WYKONAWCZYCH JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

Nazwa jednostki pomocniczej Kwota diety
Sołectwo Budowo 200,00 zł
Sołectwo Brzeziniec – Borzęcinko 230,00 zł
Sołectwo Dobieszewo 200,00 zł
Sołectwo Dobra 170,00 zł
Sołectwo Dębnica Kaszubska 230,00 zł
Sołectwo Gałęzów 170,00 zł
Sołectwo Gogolewo 200,00 zł
Sołectwo Gogolewko 200,00 zł
Sołectwo Grabin 170,00 zł
Sołectwo Jawory 170,00 zł
Sołectwo Kotowo 170,00 zł
Sołectwo Krzywań 170,00 zł
Sołectwo Łabiszewo 170,00 zł
Sołectwo Mielno 170,00 zł
Sołectwo Motarzyno 230,00 zł
Sołectwo Niepoględzie 170,00 zł
Sołectwo Podole Małe 170,00 zł
Sołectwo Podwilczyn 170,00 zł
Sołectwo Starnice – Troszki 170,00 zł
Sołectwo Skarszów Dolny 170,00 zł
Sołectwo Skarszów Górny 170,00 zł
Sołectwo Żarkowo 170,00 zł

Id: 83E89639-418B-4B95-98D7-9C18FEB0137C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 27 stycznia 2016 r. (data wpływu do urzędu) sołtys sołectwa Dębnica Kaszubska zwrócił się z
wnioskiem do Rady Gminy o zmianę uchwały nr XLI/295/2014 określającej zasady na jakich sołtysom
będzie przysługiwała dieta. Przewodniczący Rady skierował pismo do Komisji Infrastruktury i Budżetu w
celu zaopiniowania wniosku. Na posiedzeniu w dniu 9 marca 2016 r. Komisja przeanalizowała
obowiązujące stawki diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek
pomocniczych, stanowiących załącznik do uchwały Nr XLI/295/2014 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z
dnia 26 marca 2014 r. Porównując wysokość diety sołtysa sołectwa Dębnica Kaszubska z innymi,
porównywalnymi pod względem wielkości i rozległości (ilości miejscowości) sołectwami, np. sołectwem
Motarzyno, Komisja stwierdziła, iż dieta sołtysa sołectwa Dębnica Kaszubska jest niższa.

Biorąc pod uwagę fakt, że sołectwo jest bardzo liczne i rozległe stawka diety zostaje podniesiona do
poziomu stawki sołtysa sołectwa Motarzyno, stanowiącej rodzaj rekompensaty za zaangażowanie w
działalność publiczną i poniesione koszty w związku z wykonywaniem powierzonej funkcji społecznej.

Ponadto Komisja negatywnie zaopiniowała propozycję jednolitych stawek dla wszystkich sołtysów
sołectw Dębnica Kaszubska ze względu na duże zróżnicowanie wielkości sołectw i liczby mieszkańców.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 83E89639-418B-4B95-98D7-9C18FEB0137C. Podpisany Strona 1




